
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

Prot. 

Ai Docenti 

DI GIORGIO Elisabetta 
MONACO Francesco 

 

Alla DSGA 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA REFERENTE ERASMUS+ E REFERENTE 

eTWINNING - a.s. 2024/25. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il PTOF 2022/2025; 

VISTA   la legge 107 del 2015; 

VISTI   i traguardi e le priorità individuate dall’Istituto nel Piano di Miglioramento; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del giorno 09/10/2024; 

CONSIDERATE  le risorse professionali presenti; 

CONSIDERATO  che i docenti di seguito indicati hanno espresso l'accettazione degli incarichi 

in oggetto; 

DECRETA 

1. La nomina della Prof.ssa DI GIORGIO Elisabetta quale Referente d’Istituto per i 

progetti Erasmus+ ed e-Twinning (II grado) per l’anno scolastico 2024/25. 

2. La nomina del Prof. MONACO Francesco quale Referente d’Istituto per i progetti 

Erasmus+ ed e-Twinning (I grado) per l’anno scolastico 2024/25. 

 

Per ERASMUS+ i suddetti docenti dovranno: 

• Collaborare alla realizzazione del Progetto di Istituto; 

• Coordinare l’organizzazione delle attività previste dal progetto in collaborazione con la 

segreteria, la DGSA, la Dirigente scolastica; 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/




 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 

C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

• Predisporre le comunicazioni per il personale interno inerenti all'organizzazione e alla 

realizzazione del progetto; 

• Collaborare con la Dirigente per la realizzazione e attività di disseminazione del progetto; 

• Curare la documentazione prevista per il progetto e le piattaforme dedicate; 

• Mantenere i rapporti con gli altri partner del progetto; 

•  Partecipare alle riunioni con i partners; 

• Riunirsi per progettare; 

• Rendicontare in merito al lavoro svolto e ai risultati conseguiti.  

 

Per e-TWINNING i suddetti docenti dovranno: 

• Essere un punto di riferimento per gli altri docenti per quanto riguarda le iscrizioni ai 

progetti eTwinning; 

• Fornire informazioni utili per incentivare il nostro Istituto ad aderire alle varie 

progettualità; 

• Seguire gli eTwinners per entrare in contatto con altri iscritti, creare progetti didattici, 

condividere idee e materiali, formarsi e saperne di più sul sistema di riconoscimenti e 

premi. 

A termine dell’anno scolastico, le docenti in indirizzo predisporranno una relazione dell’attività 

svolta, sulla base delle quali sarà corrisposto un compenso a carico del F.I.S., secondo quanto 

previsto in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto. 

 

                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                     Prof.ssa Rosa Battista 
                                                                              (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

Firme per accettazione 

 

 

DI GIORGIO Elisabetta  ______________________________________________ 

 

 

MONACO Francesco  ______________________________________________ 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/

		2024-10-24T09:37:12+0200
	ROSA BATTISTA




